平成22年７月30日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 野口 祥吾

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

平成22年12月期第２四半期連結累計期間業績予想値と決算値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年１月29日に公表しました、平成22年12月期の第２四半期連結累計期間業績予想値と本日

公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また平成22年１月29日に公表しました、

平成22年12月期の通期業績予想についても合わせて修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想値と決算値との差異

（１）平成22年12月期第２四半期連結累計期間（平成22年１月１日～平成22年６月30日）

 （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）

（平成22年１月29日公表）
1,500 15 30 10 199円72銭

当 期 実 績  （Ｂ） 1,357 23 34 17 359円65銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △142 8 4 7 ―

増 減 率  （％） △9.5 56.8 14.4 78.1 ―

（ご参考）前年同期連結実績

（平成21年６月期） 1,489 45 47 14 284円40銭

（２）業績予想値と決算値の差異の理由

  当社の連結子会社であった株式会社ヴィオとの資本関係を、平成22年３月30日をもって解消した

ことが売上高減少の理由となりました。また、利益面につきましても、赤字状態であった株式会社ヴ

ィオが当社グループから外れたため当初の見込みより増加したものです。なお、平成22年12月期第

２四半期個別業績については業績予想値と大きな乖離が無いため、業績予想値と決算値との差異に関

するお知らせを省略しております。

２．業績予想の修正

（１）平成22年12月期（平成22年１月１日～平成22年12月31日）

【連結】  （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）

（平成22年１月29日公表）
3,200 135 150 90 1,797円48銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 2,600 90 100 60 1,203円42銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △600 △45 △50 △30 ―

増 減 率  （％） △18.8 △33.3 △33.3 △33.3 ―

（ご参考）

前期実績（平成21年12月期） 2,964 71 89 36 713円99銭

【個別】  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）

（平成22年１月29日公表）
2,400 150 160 90 1,797円48銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 2,100 100 100 50 1,002円85銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 △50 △60 △40 ―

増 減 率  （％） △12.5 △33.3 △37.5 △44.4 ―

（ご参考）

前期実績（平成21年12月期） 2,351 94 101 42 836円55銭

（２）業績予想修正の理由

株式会社ヴィオとの資本関係を平成22年３月30日付で解消したことや、投資信託市場において平

成22年７月から開始される新しい目論見書制度により、頁数および印刷部数が当初の見込みより大

幅に減少する可能性があるため売上高および利益の予想値を修正するものであります。

以 上